

2023年3月期 決算概要(単独)

1. 当社の業績

(単位:百万円)

	前期 ('21/4 ~ '22/3)		当期 ('22/4 ~ '23/3)		増減額	増減率 (%)
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)		
売上高	48,809	100.0	47,114	100.0	1,695	3.5
営業利益	1,359	2.8	684	1.5	2,043	150.3
経常利益	2,484	5.1	541	1.1	1,943	78.2
当期純利益	1,887	3.9	566	1.2	1,321	70.0
設備投資	1,952		1,547		405	20.7
減価償却費	1,812		1,904		92	5.1

2. 売上高明細

(単位:百万円)

	前期 ('21/4 ~ '22/3)		当期 ('22/4 ~ '23/3)		増減額	増減率 (%)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)			
製品別	化成品	6,206	12.7	7,194	15.3	988	15.9
	湿式摩擦材	19,933	40.8	17,450	37.0	2,483	12.5
	乾式摩擦材	2,849	5.8	2,903	6.2	54	1.9
	ブレーキパッド	9,193	18.8	9,934	21.1	741	8.1
	樹脂部品	9,806	20.1	8,860	18.8	946	9.6
	その他(設備・材料)	822	1.7	773	1.6	49	6.0
計	48,809	100.0	47,114	100.0	1,695	3.5	
顧客別	アイシン	23,079	47.3	20,158	42.8	2,921	12.7
	アドヴィックグループ	12,761	26.1	13,102	27.8	341	2.7
	トヨタ自動車	4,442	9.1	4,483	9.5	41	0.9
	その他	8,527	17.5	9,371	19.9	844	9.9
計	48,809	100.0	47,114	100.0	1,695	3.5	

3. 貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債・純資産の部			
科目	前期	当期	増減	科目	前期	当期	増減
流動資産	33,198	35,517	2,319	負債	12,645	13,465	820
現金	24,311	24,611	300	買掛債務	4,512	5,430	918
売掛債権	5,481	6,669	1,188	借入金	0	0	0
たな卸資産	1,998	2,348	350	未払金	848	674	174
その他流動資産	1,408	1,889	481	未払費用	2,296	2,253	43
				退職給付引当金	4,053	4,150	97
固定資産	19,303	18,059	1,244	その他	936	958	22
有形固定資産	8,206	7,853	353	純資産	39,857	40,111	254
無形固定資産	31	55	24	資本金	2,118	2,118	0
投資その他の資産	11,066	10,151	915	資本剰余金	815	815	0
				利益剰余金等	36,812	37,046	234
				評価・換算差額等	111	132	21
合計	52,502	53,577	1,075	合計	52,502	53,577	1,075